



Pilea Finance & Business A/S

Papirfabrikken 26, st. tv
8600 Silkeborg
CVR-nr. 41101849

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2023

Daniel Høj
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pilea Finance & Business A/S

Papirfabrikken 26, st. tv

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 41101849

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Jørgen Kodbøl Jørgensen, formand

Daniel Høj

Søren Odgaard Pedersen

Søren Trærup

Mia Nyborg Markussen

Direktion

Daniel Høj, direktør

Mia Nyborg Markussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formidling med eksempelvis hjemtagelse af finansiering, herunder afholdelse af møder i forbindelse med finansiering. Formidling i forbindelse med salg af projektselskaber samt afholdelse af møder i forbindelse med salg af projektselskaber. Sekundært rådgivning omkring virksomhedsledelse, drift, strategi og udvikling samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pilea-koncernen realiserer i regnskabsåret 2022 et resultat efter skat på 18,6 mio.kr. Ledelsen anser resultatet for særdeles tilfredsstillende, ligesom resultatet væsentligt overstiger ledelsens forventninger ved indgangen til regnskabsåret.

Primo 2022 erhvervede Pilea Finance & Business A/S aktierne i det nuværende Pilea Estate A/S, hvilket betød tilgang af 5 nye kollegaer i koncernen. En væsentlig del af regnskabsåret 2022 er i koncernen gået med at integrere de nye kollegaer og den nye forretning i Pilea-familien. Integrationen har været tids- og omkostningskrævende, ligesom processen har taget fokustid fra ledelsen. I løbet af året har koncernens aktiviteter foregået på 2 lokationer i Silkeborg, men ultimo året er koncernens medarbejdere samlet på én lokation på Papirfabrikken i Silkeborg.

Pilea-koncernen har i 2022 bekræftet gennemsnitlig 12 medarbejdere, som beskæftiger sig med finansiel og økonomisk sparring, vilkårsforhandling, formueoptimering, kapitalfremskaffelse og finansiering, udvikling og finansiel styring af ejendomsprojekter samt administration af ejendomsselskaber og ejerledede selskaber generelt.

En væsentlig del af årets resultat i 2022 stammer fra en særlig gunstig udvikling i kapitalandelene i datterselskaber samt medejerskab i ejendomsprojekter.

Koncernen har i 2022 budt velkommen til 2 nye medarbejdere i form af Mia Nyborg Markussen og Søren Trærup, som på hver sit område er med til at sikre, at koncernen har dygtige faglige profiler, som sikrer koncernens relevans og konkurrencedygtighed. I 2023 håber koncernen at kunne byde velkommen til yderligere stærke partnerprofiler.

Ledelsen forventer i 2023 at kunne realisere et resultat i niveauet 6-8 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.034.950	10.052.872
Personaleomkostninger	1	(4.738.391)	(2.921.215)
Af- og nedskrivninger		(55.696)	(10.637)
Driftsresultat		240.863	7.121.020
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.555.853	(227.936)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(8.900)	(65.028)
Andre finansielle indtægter		16.704	525.028
Andre finansielle omkostninger	2	(111.572)	(756.689)
Resultat før skat		18.692.948	6.596.395
Skat af årets resultat	3	(51.380)	(1.524.770)
Årets resultat		18.641.568	5.071.625
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		19.991.455	3.500.000
Overført resultat		(1.349.887)	1.571.625
Resultatdisponering		18.641.568	5.071.625

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		196.782	0
Indretning af lejede lokaler		0	55.696
Materielle aktiver	4	196.782	55.696
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.015.177	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.539.941	3.798.841
Finansielle aktiver	5	25.555.118	3.798.841
Anlægsaktiver		25.751.900	3.854.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.797.888	3.390.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.300	31.325
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.000	36.535
Andre tilgodehavender		503.382	1.287.000
Periodeafgrænsningsposter		27.298	0
Tilgodehavender		2.388.868	4.745.078
Likvide beholdninger		0	1.492.231
Omsætningsaktiver		2.388.868	6.237.309
Aktiver		28.140.768	10.091.846

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		65.570	0
Overført overskud eller underskud		534.430	1.949.887
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.991.455	3.500.000
Egenkapital		20.991.455	5.849.887
Udskudt skat		10.000	0
Hensatte forpligtelser		10.000	0
Bankgæld		442.278	0
Feriepengeforpligtelser		95.523	92.518
Langfristede gældsforpligtelser	6	537.801	92.518
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	260.000	0
Bankgæld		1.202.235	0
Deposita		138.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		275.821	209.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.266.353	0
Skyldig skat		41.380	1.518.770
Anden gæld		3.417.123	2.421.343
Kortfristede gældsforpligtelser		6.601.512	4.149.441
Gældsforpligtelser		7.139.313	4.241.959
Passiver		28.140.768	10.091.846
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	0	1.949.887	3.500.000	5.849.887
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	65.570	(1.415.457)	19.991.455	18.641.568
Egenkapital ultimo	400.000	65.570	534.430	19.991.455	20.991.455

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.264.445	2.575.851
Pensioner	417.446	325.585
Andre omkostninger til social sikring	56.500	19.779
	4.738.391	2.921.215
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	5

2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.606	0
Renteomkostninger i øvrigt	89.966	66.689
Gældseftergivelse o.l.	0	690.000
Øvrige finansielle omkostninger	4.000	0
	111.572	756.689

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	41.380	1.518.770
Ændring af udskudt skat	10.000	6.000
	51.380	1.524.770

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	0	66.333
Tilgange	196.782	0
Afgange	0	(66.333)
Kostpris ultimo	196.782	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(10.637)
Årets afskrivninger	0	(55.696)
Tilbageførsel ved afgang	0	66.333
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	196.782	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	90.000	3.900.000
Tilgange	4.558.000	2.500.000
Afgange	(50.000)	(3.750.000)
Kostpris ultimo	4.598.000	2.650.000
Opskrivninger primo	(90.000)	0
Afskrivninger på goodwill	(693.000)	0
Andel af årets resultat	19.219.398	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(98.675)	0
Tilbageførsel ved afgang	79.454	0
Opskrivninger ultimo	18.417.177	0
Nedskrivninger primo	0	(101.159)
Afskrivninger på goodwill	0	(7.973)
Andel af årets resultat	0	(927)
Nedskrivninger ultimo	0	(110.059)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.015.177	2.539.941

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i henholdsvis associerede- og tilknyttede virksomheder indgår ikke-afskrevet goodwill med 3.465 t.kr. pr. 31.12.2022.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Pilea Financial Advisory ApS	Silkeborg	ApS	100,00
Pilea Estate A/S	Silkeborg	A/S	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kapitalbørsen ApS	Silkeborg	ApS	50,00
Investorgruppe 2 Kildeagervej ApS	Silkeborg	ApS	28,57

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Bankgæld	260.000	442.278
Feriepengeforpligtelser	0	95.523
	260.000	537.801

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af kontorlokaler. Den årlige leje udgør 631 t.kr., og lejemålet kan tidligst opsiges om 5 år.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sindico Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg og lagervare. Endvidere er aktier nom. 400 t.kr. i Pilea Estate A/S ligeledes stillet til sikkerhed for bankengagement.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.995 t.kr. henholdsvis 22.409 t.kr.
